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‏כ"ה תשרי תשע"ה

‏19 אוקטובר 2014
אל: ועדת המכרזים 

שלום רב, 

הנדון : בקשה להתקשרות עם חברת החשמל כספק יחיד לצורך פרויקט חלוקת שוברים לקבלת סלים רב פעמיים לכל משק בית בישראל
רקע

השימוש הרב בשקיות הנשיאה החד-פעמיות הפך בישראל להרגל בלתי נפרד מהליך קניית מוצרי צריכה, בקרב ציבור הצרכנים ובקרב הקמעונאים המספקים שקיות אלו בחינם וללא הגבלה. שקיות חד פעמיות אלו הופכות לפסולת, שאינה מתפרקת לאורך מאות שנים, ומזהמת את הסביבה ובמיוחד את השטחים הפתוחים ואת הסביבה הימית העולמית. 

לצורך התמודדות ומניעה של הנזקים הסביבתיים, נדרש שינוי בדפוס השימוש בשקיות החד-פעמיות, המכונות "שקיות גופיה". שקיות הגופיה בולטות מאד בפגיעתן בנוף ובניקיון המרחב הציבורי, ומקשות על תהליכי הטיפול הנאות בפסולת בשל המבנה שלהן והקושי להפריד אותן מזרמי פסולת אחרים.

בכל שנה משתמשים בישראל בכ- 2.22 מיליארד שקיות גופיה, מזה כ- 1.4 מיליארד שקיות המחולקות במרכולים. השימוש בשקיות גופיה בישראל עומד על כ- 274 שקיות לנפש בשנה, כלומר כ- 975 שקיות בשנה למשק בית.

בסוף שנת 2013, לאחר סקירה מקיפה של האמצעים השונים הננקטים במדינות האיחוד האירופי וניתוח חלופות, פורסמה הצעת דירקטיבה של האיחוד האירופי בנושא צמצום הצריכה של שקיות נשיאה קלות-משקל מפלסטיק.  על פי ההצעה, המדינות החברות באיחוד יפעלו לצמצום השימוש בשקיות נשיאה קלות-משקל מפלסטיק, כשכל מדינה רשאית, בשלב זה, לקבוע את יעד ההפחתה עבורה, ולבחור מבין מספר אמצעים את האמצעי המתאים בעיניה להשגת יעד זה. בין היתר, האמצעים האפשריים כוללים מנגנונים כלכליים כגון מס, היטל או קביעת מחיר לשקית הנשיאה, או מגבלות על ייצור ושיווק של שקיות נשיאה.  

על מנת לשייך את ישראל לקבוצת המדינות המיישמות הסדר לטיפול סביבתי בשקיות נשיאה חד-פעמיות ומיצובה כמדינה מתקדמת מבחינה סביבתית וכמי שפועלת לפי פרקטיקות בין-לאומיות מומלצות, הנחה השר להגנת הסביבה את אגף אריזות לבחון דרכי פעולה שונות, והשפעותיהן הצפויות על ההתנהגות הצרכנית, באמצעות ניתוחים כלכליים וסקרי דעת קהל בקבוצות מיקוד. 

בעקבות זאת הוצע לקבוע בחקיקה מודל המשלב מספר אמצעים בחוק שמטרתו היא הפחתת השימוש בשקיות נשיאה חד-פעמיות והגברת המודעות הציבורית להשפעה הסביבתית השלילית של הרגלי צריכת היתר הבלתי מבוקרת והשימוש במוצרים חד-פעמיים. החוק נועד להביא לשינוי מצב הדברים ויצירת דפוסי התנהגות חדשים אצל כל הנוגעים בעניין. 

לאחרונה הפיץ השר להגנת הסביבה תזכיר חוק הגבלת מכירה של שקיות נשיאה, התשע"ד-2014. ההצעה אושרה בוועדת שרים לחקיקה – והוגש לאחרונה ערר ע"י שר הכלכלה. הערר הוסר לאחר מגעים עם אנשי משרדו להגיע לנוסח מוסכם שיאפשר המשך הליך החקיקה.  
המשרד להגנת הסביבה, רואה בנושא המעבר משימוש בשקיות חד פעמיות לשימוש בסלים רב פעמיים, כאחד הנושאים המרכזיים בתכניות העבודה של המשרד ויפעל לקידום החקיקה וכניסתה לתוקף בהקדם האפשרי.

כצעד מקדים לחקיקה זו וכמהלך משלים, המשרד פנה  לכל רשתות השיווק הגדולות בעלות מחזור של מעל 200 מיליון ₪ והגיע איתן להסכמה על תכנית פעולה  / אמנה במסגרתה יחלקו רשתות השיווק סלים רב פעמיים לציבור בכמות המתאימה לחלקן היחסי בשוק. הסלים יהיו בהתאם למפרט ולעיצוב שאישר המשרד. כן יפעלו הרשתות לצמצום השימוש בשקיות החד פעמיות .  בהמשך לחתימה על האמנה  תעשה פניה לכלל הקמעונאים להצטרף למהלך של חלוקת סלים רב פעמיים בהתאם לתכנית הפעולה.  
רשתות השיווק  יחלקו  את הסלים הרב פעמיים לציבור הקונים  תמורת שוברים שיפיץ המשרד לכל משק בית בישראל . 

התקשרות עם ספק לחלוקת השוברים

המשרד בחן כמה דרכים להפצת שוברים אלו.  בין היתר נבחנו: דיוור ישיר ממוען, דיוור ישיר לא ממוען, חלוקת השוברים בהודעות חיובי הארנונה וחלוקת השוברים בהודעות חשבונות החשמל.

דיוור ישיר ממוען: מצריך שימוש במאגר מידע של משרד הפנים עליו חלות מגבלות חוקיות רבות ובנוסף נדרש עיבוד מורכב של המאגר לצורך חלוקה למשקי בית וכן חלוקה זו תביא להיקף פחת גבוה מאוד באופן שיפגע בשוויון. ועל כן דרך זו נמצאה בלתי מתאימה. 

דיוור ישיר לא ממוען: דרך זו אינה מתאימה משום שתביא לפחת מאוד גבוה, הפניה איננה אישית ותיתפס כהפצה של דואר פרסומי ותביא לזילות המהלך. צפויות תלונות רבות על אי קבלה וחוסר יכולת להביא לחלוקה מלאה ושוויונית.

המשרד בחן גופים נוספים  כמו:

הפצה באמצעות הודעות הארנונה: הודעות אלו לא נשלחות באופן אחיד ובמועדים קבועים ונדרש שיתוף פעולה מכל אחת מ 270 הרשויות בישראל. דרך זו לפיכך אינה מעשית ותביא לחלוקה חלקית בלבד. 
הפצה באמצעות חשבונות המים: נמצא כי ההודעות מופקות על ידי חברות שונות ברחבי הארץ. בדומה להודעות הארנונה נמצא כי, חלק מבתי האב משלמים את חובם ברמה שנתית וחלקם דו חודשית זאת בנוסף לעובדה כי קיימות עשרות רשויות בארץ.
נבדקה האפשרות לקבלת המידע ממרשם האוכלוסין: במאגר זה קיימים שמות ומספרי ת.ז. ללא שיוך למשקי בית. קבלת מידע ממרשם האוכלוסין בהיקף כה רחב דורש הערכות של כל מערכות המידע על כל המשתמע מכך לרבות השמירה על הסודיות, מניפולציות תכנות, חיתוכים ועוד. דבר זה, ישפיע ישירות על ההיקף הכספי הנדרש וביחוד עלול לגרום לאיבוד של רישום בתי אב בישראל ולאי קבלת השוברים לבתים המיועדים לכך בנסגרת המיזם כמו, אנשים שגרים בשכירות, אנשים שהחליפו כתובתם אך לא דיווחו על השינוי למרשם האוכלוסין וכדומה.
1. אופן חלוקת השוברים בהודעות חשבונות החשמל נמצאה כיחידה האפשרית ובעלת יתרונות כמפורט: המאגר הנו עדכני ביותר, מבוסס ומחולק לכל משק בית בישראל אחת לחודשיים.  חברת החשמל הינה היחידה, שמצד אחד יש לה נתונים מעובדים של כל בתי האב בישראל ברמה ארצית ומצד שני, יש בידיה מערך ארצי קיים וזמין לחלוקה מידית.

2. חשבונות חח"י נפתחים על ידי הצרכנים בניגוד להודעות אחרות כגון ארנונה ואינסרטים אחרים המגיעים לתיבות הדואר. 

3. נמצא כי חברת החשמל, בנסיבות העניין,  יודעת לבצע במהירות וביעילות את ההתאמות הטכניות ועיצוביות הנדרשות לצורך הפצה בלו"ז  הנדרש. 
4. כמו כן חשוב לציין כי ראשי החברה והיועמ"ש שלה אישרו בפנינו כי מטרה ציבורית זו עולה בקנה אחד עם מטרות החברה הממשלתית ולא צפויה כל התנגדות של  הרגולטורים האחראים עליה.
עלות ההתקשרות: חברת החשמל תיגבה מהמשרד את הוצאותיה הנוספות בלבד הנגרמות עקב הפצת השוברים  בסך כ 700 אלף ש"ח. אציין כי החלופה של הפצה באמצעות חברת דיוור מוערכת בכ - 3.5 מלש"ח.
אבקש לאשר ההתקשרות עם חברת חשמל כספק יחיד בנסיבות העניין לצורך הפצת השוברים.
בברכה,

יורם הורוביץ
העתק: 
דוד לפלר, מנכ"ל
טל שוחט, רא"ג טיפול באריזות 
אבי ראדעי, עוזר מנכ"ל
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